
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE 

ii 	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

PORTARIAN° 0112018 - EM 14 DE MAIO DE2OI8. 

Dispõe sobre a designação de 
servidor para assinar despachos de 
mero expediente. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE JEQUIÉ - ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que um dos princípios que norteiam a Administração Pública é o 
Princípio da Eficiência, esculpido no art. 37 da Carta Magna; 

Considerando que os despachos de mero expediente visam tão somente o 
encaminhamento do procedimento administrativo para os diversos setores da 
Prefeitura, sem necessitar, portanto, de uma análise mais aprofundada; 

Considerando a grande demanda existente na Secretaria Municipal de Administração 
o que, por diversas vezes, acabam influenciando na celeridade dos procedimentos 
administrativos, os quais ficam na pendência de uma assinatura de encaminhamento; 

RESOLVE: 

Art. l - Designar a servidora MAIANNE ALVES SANTOS DA SILVA, Agente 
Administrativo, Matrícula n° 8452, para assinar, EXCLUSIVAMENTE, os despachos de 
encaminhamento, de quaisquer procedimentos administrativos que dependam de 
pareceres e/ou manifestações de outros setores desta Prefeitura Municipal, 

Art. 20  - Esta Podaria entrará em vigor no dia da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Jequié-BA, 14 de maio de 2018. 

Si bely ' Tbeiro 
Secretária Municipal de Administração 

Decreto n° 19.09812018 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4CA5989CE9AEEA16CC6918D6419B3E5


		2018-05-18T15:09:56-0300




